
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 1076 DEL 08/10/2013

SETTORE Economato, Caccia e Patrimonio

OGGETTO: ISTITUTO DI VIGILANZA SICURITALIA SPA DI COMO: PROROGA DI MESI DIECI,
DAL 1 NOVEMBRE2013 AL 31 AGOSTO 2014 DELL'INCARICO DI SERVIZIO DI VIGILANZA
PRESSO GLI STABILI PROVINCIALI. SPESA EURO 48.640,00 IVA COMPRESA. CIG.
ZEF0BD2DF6

IL RESPONSABILE
F.to TESTA MARCO

Data esecutività:



Determina n. 1076 del  08/10/2013

OGGETTO: Istituto di Vigilanza SICURITALIA spa  di Como: proroga di mesi dieci, dal 1
novembre 2013. al 31 agosto 2014, dell’incarico di servizio di vigilanza presso gli stabili
provinciali. Spesa Euro 48.640,00 IVA compresa. CIG:ZEF0BD2DF6

IL DIRIGENTE DEL SETTORE ECONOMATO

Viste:

- la Determina Dirigenziale n. 1859/96 di reg. del 01.12.2010 avente ad oggetto
”Affidamento del servizio di vigilanza degli stabili provinciali per il periodo 01.01.2011-

31.12.2012. Spesa euro 127.276,32 IVA e oneri di sicurezza compresa” all’Istituto di
Vigilanza SICURITALIA spa di Como;

- la Determina Dirigenziale n. 1469/76 del 10.12.2013 con la quale si prorogava di mesi dieci
(dal 01.01.2013 al 31.10.2013) il servizio di vigilanza degli stabili provinciali;

Rilevato che tale servizio risulta indispensabile al fine di garantire la necessaria sicurezza,
tutela e custodia del patrimonio immobiliare dell’Ente e degli stabili dallo stesso gestiti;

Dato atto che, in considerazione del programma di ridefinizione delle funzioni assegnate alle
Province varato dal Governo, si ritiene opportuno procedere col rinnovo temporaneo del
servizio di vigilanza degli stabili provinciali sulla base delle medesime condizioni poste sino ad
oggi in essere dalla Società SICURITALIA, tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 125 del
D.lgs. n. 163/2006 (Codice dei Contratti pubblici);

Considerato che, ai sensi dell’art. 125 comma 10 lettera c) del D.Lgs n. 163/06, con nota
Prot. 38071 del 17.09.2013 è stata richiesta la disponibilità della succitata Società
SICURITALIA a prorogare il servizio di vigilanza per ulteriori dieci mesi, a decorrere dal
1.11.2013 fino al 31.08.2014;

Preso atto della nota pervenuta in data 19.09.2013 con la quale la Società SICURITALIA
conferma la propria disponibilità a prorogare il servizio  in essere fino al 31 Agosto 2014, alle
medesime condizioni di quelle in essere;

Viste:

- la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 5 del 15 aprile 2013 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2013;

- la deliberazione del Commissario Straordinario n. 53 del 7 maggio 2013  con la quale è
stato approvato, il Piano Esecutivo di Gestione per l’Esercizio 2013;

DETERMINA

1. di dichiarare che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. di prorogare alla Società SICURITALIA Spa il servizio di vigilanza presso gli stabili
provinciali  per mesi dieci, a decorrere dal 1.11.2013 fino al 31.08.2014, per un importo
contrattuale di Euro 48.640,00 IVA compresa;

2. di dare atto che la succitata somma di Euro 48.640,00 è contenuta nei capitoli 1829/11,
5151/11 e risulta da impegnare nel seguente modo:



Determina n. 1076 del  08/10/2013

Anno 2013

- Cap. 1829/11 per Euro  2.810,00  Cod. Bil. 1010303

- Cap. 5151/11 per Euro  6.910,00  Cod. Bil. 1020103.

Anno 2014

- Cap. 1829/11 per Euro  11.220,00  Cod. Bil. 1010303

- Cap. 5151/11 per Euro  27.700,00  Cod. Bil. 1020103.

IL RESPONSABILE
F.to TESTA MARCO


